
Uchwała Nr LXIII/533/2023 

Rady Miejskiej w Radłowie  

z dnia 11.09.2023 

w sprawie określenia zasad udzielania nagród dla uzdolnionych uczniów za wyniki                 

w nauce, wybitne osiągnięcia w twórczości artystycznej i sporcie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40,  ze zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, ze zm.) i art. 31 ust.1 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1599, ze zm.)  Rada Miejska w Radłowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Mając na uwadze potrzebę wspierania edukacji uzdolnionych dzieci ustanawia się nagrody za 

wyniki w nauce i za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sztuki i sportu dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Radłów oraz uczęszczających do szkół w Gminie Radłów.   

§ 2. 

Nagrody są przyznawane jednorazowo w danym roku szkolnym, w formie finansowej i mają 

charakter motywacyjny. 

§ 3. 

Nagrody, o których mowa w § 1 uchwały przyznaje Burmistrz Radłowa według zasad i w trybie 

określonym w Regulaminie przyznawania Nagród Burmistrza Radłowa dla uczniów za 

szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, twórczości i działalności artystycznej, stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§ 4. 

Wysokość środków przeznaczonych na nagrody ustala się corocznie w budżecie gminy.  

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

 



§ 6.  

Traci moc uchwała Nr X/80/19 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 27 czerwca 2019 r.                    

w sprawie programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90t przewiduje 

możliwość wspierania edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego 

wsparcia jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają środki własne. Ustanowienie 

jednorazowych nagród przyznawanych przez Burmistrza Radłowa dla utalentowanych uczniów 

ma na celu nagradzanie dzieci realizujących swoje pasje. Dzięki takiej pomocy mają szansę 

rozwijać umiejętności w dziedzinach działalności naukowej, artystycznej i sportowej. Projekt 

uchwały Rady Miejskiej w Radłowie określa warunki oraz tryb przyznawania uczniom Nagród 

Burmistrza Radłowa. 

Załącznikiem do uchwały jest Regulamin przyznawania Nagród Burmistrza Radłowa dla 

uczniów za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, twórczości i działalności artystycznej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


